
 

Metodický pokyn pro studenty bakalářského a navazujícího magisterského studia  verze 09/2024 

 

1 

 

Přihlašování k SZZK, volba tematických okruhů  

 

Přihlášení k SZZK 

Ke státní závěrečné zkoušce (dále jen SZZK) se všichni studenti přihlašují elektronicky prostřednictvím 

modulu Státní závěrečné zkoušky v SIS v termínech stanovených aktuálním Harmonogramem 

akademického roku. 

Počet částí SZZK se u jednotlivých studijních programů liší. Pořadí jednotlivých částí je definováno v 

Přílohách 1A a 1B Pravidel pro organizaci studia. V případě, že je požadováno společné přihlášení k 

více částem v jednom termínovém období, student bude systémem upozorňován, že je třeba se přihlásit 

i k dalším částem, dokud nebude přihlášen ke všem. Probíhá pouze upozornění, nikoli automatické 

přihlášení! 

Přihláška k SZZK je závazná a neúčast na termínu může být omluvena jen ze závažných zdravotních 

důvodů nebo v důsledku nesplnění podmínek pro konání SZZK, viz Omlouvání z termínu SZZK.  

Neomluvené termíny státních zkoušek se propadají, proto věnujte náležitou pozornost termínům konání 

jednotlivých částí, abyste se v případě nemožnosti se dostavit k SZZK omluvili před datem konání. 

Studenti, kteří mají přerušené studium, nemají status studenta, a tedy ani přístup do SIS. Pro přihlášení 

k SZZK se student musí nejdříve zapsat do studia po přerušení. Datum zápisu po přerušení je stanoveno 

a uvedeno v rozhodnutí o přerušení studia. 

Studentům doporučujeme, aby akt přihlašování nenechávali na poslední chvíli. Technické 

problémy počítače či problémy s připojením k internetu nelze zohledňovat. K SZZK mohou být 

dodatečně přihlášeni pouze studenti, kteří žádost o dodatečné přihlášení doloží vážnými důvody 

(zpravidla zdravotními), které jim znemožnily přihlásit se včas. 

Podrobný návod k přihlášení najdete na konci dokumentu. 

Tematické okruhy SZZK 

Při přihlašování k SZZK si studenti daných programů volí tematické okruhy. Okruhy je nezbytné zvolit, 

bez volby okruhů není možné se přihlásit ke státním závěrečným zkouškám. Okruhy jsou vypsány vždy 

v detailu termínu v SIS. 

Splnění podmínek pro konání SZZK 

Aby se student mohl SZZK zúčastnit, musí splnit všechny podmínky pro jejich konání. Závazné termíny 

kontroly splnění studijních povinností pro konání SZZK a termíny odevzdání závěrečné práce pro 

jednotlivé studijní programy jsou uvedeny v detailech vypsaných termínů SZZK v modulu Termíny 

zkoušek – přihlašování v SIS, případně i na webových stránkách příslušných kateder. Kontrolu plnění 

podmínek k jednotlivým částem státní zkoušky doporučujeme provádět průběžně a nenechávat na 

poslední chvíli. Návod, jak provést kontrolu studijních povinností před SZZK naleznete zde. 

 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/harmonogram
https://natur.cuni.cz/studenti/harmonogram-akademickeho-roku
https://natur.cuni.cz/studenti/harmonogram-akademickeho-roku
https://natur.cuni.cz/studenti/predpisy-studia/vnitrni-predpisy-fakulty/pravidla-pro-organizaci-studia-na-prirodovedecke-fakulte
https://natur.cuni.cz/studenti/bakalarske-a-navazujici-magisterske-studium/zaverecne-prace-obhajoby-a-statni-zkousky/omlouvani-szzk
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/statni-zkousky-a-obhajoby/omlouvani-ze-szzk
https://natur.cuni.cz/studenti/bakalarske-a-navazujici-magisterske-studium/zaverecne-prace-obhajoby-a-statni-zkousky/kontrola-splneni-podminek-pro-konani-szz


 

Metodický pokyn pro studenty bakalářského a navazujícího magisterského studia  verze 09/2024 

 

2 

 

Odevzdání závěrečné práce 

Závěrečná práce se odevzdává pouze elektronicky v SIS. Termíny pro odevzdávání závěrečných prací 

jsou uvedeny v detailu termínu SZZK a v souboru Období pro konání SZZK v příslušném období. 

Náležitosti závěrečných prací a návod k jejich odevzdávání naleznete zde. 

Upozorňujeme, že samotným vložením práce do SIS práce není odevzdaná. Práci je nutné 

odevzdat tlačítkem Odevzdat práci, což je možné až po proběhlé kontrole na formát PDF/A. 

V případě technických dotazů prosím kontaktujte správkyni SIS RNDr. Janu Rubešovou, Ph.D. 

(jana.rubesova@natur.cuni.cz), v případě dotazů týkajících se studia příslušné referentky studijního 

oddělení. 

 

Návod na přihlášení k jednotlivým částem státní zkoušky a výběr tematických okruhů 

 Návod pro přihlášení k SZZK 

 

V modulu Státní závěrečné zkoušky se zobrazují části státní závěrečné zkoušky vašeho 

studijního programu, které vám byly zapsány studijním oddělením. 

 

 
Obr. 1: Seznam částí SZZK 

 

U částí SZZK, kde již máte splněny všechny podmínky pro jejich konání, se zobrazuje datum 

splnění podmínek, viz modrá šipka v obr. 1. V případě, že již máte některou z částí SZZK 

splněnou, je zobrazeno odpovídající datum a klasifikace. 

Po stisku tlačítka Vypsané termíny (v obr. 1) budete přesměrováni do modulu Termíny 

zkoušek (viz obr. 2), kde se k této části SZZK zapíšete (podobně jako se přihlašujete na běžné 

zkoušky).  

 

https://natur.cuni.cz/studenti/bakalarske-a-navazujici-magisterske-studium/zaverecne-prace-obhajoby-a-statni-zkousky
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/navody
https://natur.cuni.cz/studenti/bakalarske-a-navazujici-magisterske-studium/zaverecne-prace-obhajoby-a-statni-zkousky/odevzdavani-bakalarskych-a-diplomovych-praci
https://natur.cuni.cz/studenti/bakalarske-a-navazujici-magisterske-studium/kontakty
https://natur.cuni.cz/studenti/bakalarske-a-navazujici-magisterske-studium/kontakty


 

Metodický pokyn pro studenty bakalářského a navazujícího magisterského studia  verze 09/2024 

 

3 

 

 
Obr. 2: Termíny zkoušek - přihlášení 

 

Jestliže má příslušná část SZZK volitelné tematické okruhy, bude po vás při zápisu tato volba 

požadována (viz obr. 3). Povinné okruhy jsou zapsány automaticky. Nezapomeňte Uložit 

volbu okruhů stiskem tlačítka Zapsat. Zvolené tematické okruhy můžete měnit až do 

konečného data pro přihlašování.  

 

Takto se zapíšete ke všem částem SZZK. V některých případech jsou všechny části vaší 

SZZK vypsány v jednom termínu, jindy jsou pro obhajoby prací vyčleněny jiné termíny než 

pro ústní části státních zkoušek. Tuto skutečnost zjistíte v aplikaci Termíny zkoušek z detailu 

termínu ( ). Části SZZK, na které jste již přihlášeni, se na obr. 4 zobrazují tučně. Ty části, ke 

kterým se můžete přihlásit v rámci stejného termínu, mají odpovídající tlačítko v pravém 

sloupci. V odstavci Informace jsou zopakovány všechny termíny splnění podmínek a uvedeny 

základní informace o odevzdávání prací.  

 

 
Obr. 3: Volba tematických okruhů 

 
Obr. 4: Detail termínu 



 

Metodický pokyn pro studenty bakalářského a navazujícího magisterského studia  verze 09/2024 

 

4 

 

 

 

 

V případě, že jsou pro přihlášení k částem SZZK vašeho studijního programu kladeny další 

podmínky (např. části SZ se konají napoprvé v jednom termínovém období), zobrazuje se 

informační řádek s upozorněním (obr. 5). 

 

 
Obr. 5: Další podmínky přihlášení 
 

Kontrola plnění podmínek k jednotlivým částem SZZK se provádí v modulu Výsledky zkoušek 

- prohlížení na záložce Kontroly, viz obr. 6. Student si tak může sám včas ověřit, zda má k 

státnicím všechny požadované předměty a kredity splněny. Je možné vybrat kontrolu pro 

jednotlivé části či pro všechny. 

 

 
Obr. 6: Kontrola plnění podmínek 


